EDITAL 001/2018

O Movimento Tradicionalista Gaúcho de Santa Catarina
torna público o lançamento do tema para o concurso
Estadual de Peões e Prendas, que será realizado
atendendo o disposto no REGULAMENTO DE PEÕES E
PRENDAS ESTADUAL, CAPÍTULO V - DA
OPERACIONALIZAÇÃO, Art. 8º, § 3º “... A realização
deste concurso ocorrerá na segunda quinzena de abril
dos anos pares, na região de origem da Primeira
Prenda Adulta, com preferência no seu município”

RESOLVE,

01-  Do tema para os trabalhos e projetos, escolhido na Convenção

Tradicionalista de 04 de maio de 2017 – “Lidas, arte e culinária
campeira no cenário tradicionalista de Santa Catarina”;

02-  A programação completa do evento será divulgada posteriormente.

Ressaltamos que de acordo com a programação do evento, o tema será
cobrado durante a apresentação do candidato.

Lages, 17 de janeiro de 2018

Atenciosamente,

Valcírio Fernando Harger

  Presidente do MTG/SC